MODELO DE REQUERIMENTO PARA INCLUSÃO DE EMPRESA COMERCIAL ATACADISTA NO ANEXO DO TERMO DE ACORDO DE EMPRESA IMPORTADORA – INVEST-ES

Logomarca da Empresa

Exmº Sr.

MARCOS KNEIP NAVARRO

DD. Secretário de Estado de Desenvolvimento – SEDES

Senhor Secretário,

vimos requerer a V.Exa. se digne adotar os procedimentos necessários para inclusão de (das) empresa (s) comercial atacadista, listadas abaixo, no anexo do TERMO DE ACORDO Nº ---, de ---/---/---, estabelecido entre esta empresa e o Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da Fazenda – SEFAZ, abrangendo os benefícios estabelecidos na Resolução Nº -----.

Na expectativa de sermos atendidos no que ora requeremos, subscrevemo-nos.

Nestes termos,

Pede deferimento

Assinatura

Cargo 

RELAÇÃO DE CENTRAIS DE DISTRIBUIÇÃO – CD’s
1 – EMPRESA BENEFICIÁRIA - IMPORTADORA

	1.1 – Razão Social.

	

	1.2 – CNPJ.
	1.3 – Inscrição Estadual.

	
	


	1.4 – Pessoa para Contato.

	Nome completo:

	Cargo:
	E-mail:

	Telefone:
	Fax:


2 – Empresa Logística. Se for diferente da empresa importadora.
	2.1 – Razão Social.

	

	2.2 – CNPJ.
	2.3 – Inscrição Estadual.

	
	


3 – Empresa (S) Central (IS) de Distribuição – CD’s.
	3.1 – Caracterização da Central de Distribuição e Produtos.

	Razão social
	

	CNPJ
	

	Inscrição Estadual
	

	NCM/SH Produtos Importados e sua Descrição
	1)

	
	2)

	
	3)

	
	4)

	
	Acrescentar outros NCM/SH se necessitar


	3.2 – Caracterização da Central de Distribuição e Produtos.

	Razão social
	

	CNPJ
	

	Inscrição Estadual
	

	NCM/SH Produtos Importados e sua Descrição
	1)

	
	2)

	
	3)

	
	4)

	
	Acrescentar outros NCM/SH se necessitar


Obs.: Caso tenha outras Centrais de Distribuição, acrescentar novos quadros.
